
Rétság Város Önkormányzat Képvisel ő-testületének 
                              7/2022. (IX.23.) önko rmányzati rendelete 

a 2022. évi  költségvetésr ől szóló, 2/2022. (III.07.) rendelet módosításáról  
 
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és f) 
pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 23. §-ban meghatározott feladatkörében eljárva a 2021. évi költségvetésről 
szóló 1/2020.(III.03.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) módosításáról - a központi 
támogatás változás, többletbevétel és testületi kötelezettségvállalás előirányzatának 
átvezetéséről – az alábbi rendeletet alkotja. 

 
             1.§ 

 
(2) A R. 3. § helyébe az alábbi rendelkezés lép. 

A Képviselő-testület Rétság Város  Önkormányzatának és az irányítása alá tartozó 
költségvetési szervek bevételi és kiadási f őösszegét 2.247.060.710 Ft-ban  állapítja meg. 

 
 

2.§ 
 

A R. 4. §  (1) -(2) bekezdése és (4) bekezdése  helyébe az alábbi rendelkezés lép,  
 

(1) A Képviselő-testület az 2.247.060.710 Ft bevételi főösszegből  
a. a) felhalmozási célú bevételt        28.896.058 Ft-ban 
b. b) működési célú bevételt                             1.246.699.924 Ft-ban 
c. c) finanszírozási bevételt                                 971.464.728 Ft-ban 

állapítja meg. 
 

(2) Az 2.247.060.710 Ft kiadási főösszeg megoszlását kiemelt előirányzatonként az alábbiak 
szerint állapítja meg:    

Önkormányzat összesen: 
Beruházás 405 102 622  Ft-ban
Felújítás 61 692 253  Ft-ban
Feljesztésre átadott pénzeszköz 311 933  Ft-ban
Fejlesztési célú kiadás összesen 467 106 808  Ft-ban
Személyi jellegű juttatás 427 860 111  Ft-ban
Munkaadót terhelő járulékok 59 999 518  Ft-ban
Dologi kiadás 348 965 554  Ft-ban
Támogatásértékű kiadás 1 850 000 Ft-ban
Pénzeszköz átadás ÁHT-n kívülre 19 490 000  Ft-ban
Költségvetési szervek támogatása 408 671 106 Ft-ban
Szociális ellátás 45 030 000 Ft-ban
Működési kiadás 1 311 866 289  Ft-ban
Tartalék 267 071 497  Ft-ban
Finanszírozási kiadás 201 016 116  Ft-ban
Költségvetési kiadások összesen 2 247 060 710  Ft-ban  

 
 

 
 



 
(4) Az önkormányzat egyenlegei: 

  Bevétel Kiadás Egyenleg 

Működési egyenleg 1 246 699 924 1 311 866 289 -65 166 365 

Fejlesztési egyenleg 28 896 058 467 106 808 -438 210 750 

Finanszírozási műveletek egyenlege 971 464 728 201 016 116 770 448 612 

Tartalék   267 071 497 -267 071 497 

Ft-ban állapítja meg 
 

3.§ 
 
A R. 5. § (1) – (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép 

 
5.§ (1) A Képviselő-testület az önkormányzati feladatok költségvetésének bevételi és kiadási 

előirányzatát az alábbiak szerint állapítja meg    
 (forintban) 

 
Bevételi főösszeg 1 819 883 669 Kiadási főösszeg 1 819 883 669

Előzőből: Előzőből

Működési bevétel 63 360 629 Személyi jellegű kiadás 123 230 810

Támogatásérték bev. 69 402 326 Járulék 17 916 890

Átvett pénzeszköz ÁHT-n k. 0 Dologi kiadás 273 406 948

Helyi adó 383 200 000 Pénzbeni ellátás 45 030 000

Átengedett adó 0 Támogatásértékű kiadás 1 850 000

Központi támogatás 307 763 314 ÁHT-n k. pe. Átadás 19 490 000

Működési bevétel össz. 823 726 269 Intézményfinanszírozás 408 671 106

Fejlesztési célú bevétel 28 896 058 Fejlesztési kiadás 462 200 302

Finanszírozási bevétel 967 261 342 Tartalék 267 071 497

Finanszírozási kiadás 201 016 116

 
 
 (2) Az önkormányzati feladatok kormányzati funkciónkénti előirányzatait a I/1-3. és I/5-13. 

számú mellékletek, létszámkeretét a I/4. számú melléklet részletezése szerint jóváhagyja. 
 
 

4.§ 
 

A R. 6. § (1) – (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép 
 

6.§ (1) A Képviselő-testület a Polgármesteri Hivatal költségvetésének bevételi és kiadási 
előirányzatát  az alábbiak  szerint állapítja meg. 

                                                                                                                   (Ft-ban) 



Bevételi f őösszeg 138 082 613 Kiadási f őösszeg 138 082 613
Előzőből: Előzőből
Működési bevétel 0 Személyi jellegű kiadás 98 843 894
Támogatásérték bev. 3 384 035 Járulék 13 962 467
Átvett pénzeszköz ÁHT-n k. 0 Dologi kiadás 24 826 252
Önkormányzati támogatás 134 177 354 Fejlesztési kiadás 450 000
Működési bevétel össz. 137 561 389 Tartalék 0
Pénzmaradvány 521 224
Fejlesztési bevétel 0

 
 

(2) A Polgármesteri Hivatal kormányzati funkciónkénti előirányzatait a II /1-3. és 5-8., 
létszámkeretét a II/4 számú mellékletek szerint jóváhagyja. 

 
 

5.§ 
 

A R. 7. § (1) – (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép 
 

7.§ (1) A Képviselő-testület a Napköziotthonos Óvoda költségvetésének bevételi és kiadási 
előirányzatát  az alábbiak  szerint állapítja meg. 

                                                                                                                   (Ft-ban) 
 

Bevételi f őösszeg 113 709 824 Kiadási f őösszeg 113 709 824
Előzőből: Előzőből
Működési bevétel 0 Személyi jellegű kiadás 89 911 921
Támogatásérték bev. 0 Járulék 11 835 327
Átvett pénzeszköz ÁHT-n k. 0 Dologi kiadás 9 207 870
Önkormányzati támogatás 112 505 908 Fejlesztési kiadás 2 754 706
Működési bevétel össz. 112 505 908 Tartalék 0
Pénzmaradvány 1 203 916
Fejlesztési bevétel 0

 
(2) A Napköziotthonos Óvoda kormányzati funkciónkénti előirányzatait a III /1-3. és 5-8. számú,. 

számú mellékletek szerint jóváhagyja. 
 

6.§ 
 

A R. 8. § (1) – (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép és § kiegészül  az alábbi (5) 
bekezdéssel. 

 
8.§ (1) A Képviselő-testület a Városi Művelődési Központ és Könyvtár költségvetésének 

bevételi és kiadási előirányzatát  az alábbiak  szerint állapítja meg. 
                                                                                                                   (Ft-ban) 

 



Bevételi f őösszeg 111 180 160 Kiadási f őösszeg 111 180 160
Előzőből: Előzőből
Működési bevétel 1 540 000 Személyi jellegű kiadás 62 311 254
Támogatásérték bev. 9 378 514 Járulék 8 865 932
Átvett pénzeszköz ÁHT-n k. 0 Dologi kiadás 38 301 174
Önkormányzati támogatás 98 911 822 Fejlesztési kiadás 1 701 800
Működési bevétel össz. 109 830 336 Tartalék 0
Pénzmaradvány 1 349 824
Fejlesztési bevétel 0

 
(2) A Városi Művelődési Központ és Könyvtár kormányzati funkciónkénti előirányzatait a IV /1-3. 

és 5-7. számú mellékletek szerint jóváhagyja. 
 
(5) A Városi Művelődési Központ és Könyvtár tartalékát a IV /8. számú melléklet szerint 

jóváhagyja. 
 
 
 

 
7. §  

 
A R. 9. § (1) – (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép 

 
9.§ (1) A Képviselő-testület a Család- és Gyermekjóléti Központ költségvetésének  bevételi és 

kiadási előirányzatát  az alábbiak  szerint állapítja meg. 
 

 
 

                                                                  ( Ft-ban) 
 
Bevételi f őösszeg 64 204 444 Kiadási f őösszeg 64 204 444
Előzőből: Előzőből
Működési bevétel 0 Személyi jellegű kiadás 53 562 232
Támogatásérték bev. 0 Járulék 7 418 902
Átvett pénzeszköz ÁHT-n k. 0 Dologi kiadás 3 223 310
Önkormányzati támogatás 63 076 022 Fejlesztési kiadás 0
Működési bevétel össz. 63 076 022 Tartalék 0
Pénzmaradvány 1 128 422

 
(2) A Család- és Gyermekjóléti Központ kormányzati funkciónkénti előirányzatait a V./1-3. és 

V./5-8.számú mellékletek részletezése szerint jóváhagyja.  
 
 
 

                                                                          8.§ 
A R. 22.§ (3)  a) pontja bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„22.§ (3)  A vis major helyzet megítéléséről, az előirányzat túllépéséről ad hoc munkacsoport dönt.  

  a) Az ad hoc munkacsoport tagjainak a Képviselő-testület a következő személyeket jelöli ki: 
aa) Varga Dávid Géza a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke 

         ab) Mezőfi Zoltán polgármester 
ac) Dr. Szájbely Ernő képviselő 



ad) Rendkívüli helyzet függvényében a vis major helyeztbe került intézmény 
Intézményvezetője 
ae) Rendkívüli helyzet függvényében a Jávorka János alpolgármester.” 

 
9.§ 

 
(1) A R. 1. számú melléklete helyébe jelen rendelet 1. számú melléklete lép. 
(2) A R. 2. számú melléklete helyébe jelen rendelet 2. számú melléklete lép. 
(3) A R. 3. számú melléklete helyébe jelen rendelet 3. számú melléklete lép. 
(4) A R.4. számú melléklete helyébe jelen rendelet 4. számú melléklete lép. 
(5) A R. 6. számú melléklete helyébe jelen rendelet 5. számú melléklete lép. 
(6) A R. 7. számú melléklete helyébe jelen rendelet 6. számú melléklete lép 
(6) A R.  8. számú melléklete helyébe jelen rendelet 7. számú melléklete lép. 
(7) A R. 10. számú melléklete helyébe jelen rendelet 8.számú melléklete lép 
 
 

10.§ 
 

(1) A R. I/1. számú melléklete helyébe jelen rendelet I/1. számú melléklete lép. 
(2) A R. I/2. számú melléklete helyébe jelen rendelet I/2. számú melléklete lép 
(3) A R. I/3. számú melléklete helyébe jelen rendelet I/3. számú melléklete lép. 
(4) A R.I/4. számú melléklete helyébe jelen rendelet I/4. számú melléklete lép. 
(5) A R. I/6. számú mellélete helyébe jelen rendelet I/5. számú melléklete lép. 
(6) A R. I/7. számú melléklete helyébe jelen rendelet I/6. számú melléklete lép. 
(7) A R. I/8. számú melléklete helyébe jelen rendelet I/7. számú melléklete lép. 
(8) A R. I/10. számú melléklete helyébe jelen rendelet I/8. számú melléklete lép 

 
 

11.§ 
 

(1) A R. II/1. számú melléklete helyébe jelen rendelet II/1. számú melléklete lép. 
(2) A R. II/2. számú melléklete helyébe jelen rendelet II/2. számú melléklete lép. 
(3) A R. II/3. számú melléklete helyébe jelen rendelet II/3. számú melléklete lép. 
(4) A R. II/5. számú melléklete helyébe jelen rendelet II/4. számú melléklete lép. 

 
12. § 

 
(1) A R. III/1. számú melléklete helyébe jelen rendelet III/1. számú melléklete lép. 

(2) A R. III/2. számú melléklete helyébe jelen rendelet III/2. számú melléklete lép. 
(3) A R. III/3. számú melléklete helyébe jelen rendelet III/3. számú melléklete lép. 
(4) A R III/6.  számú melléklete helyébe jelen rendelet III/4. számú melléklete lép. 

 
13.§ 

 
(1) A R. IV/1. számú melléklete helyébe jelen rendelet IV/1. számú melléklete lép. 

(2) A R. IV/2. számú melléklete helyébe jelen rendelet IV/2. számú melléklete lép. 
(3) A R. IV/3. számú melléklete helyébe jelen rendelet IV/3. számú melléklete lép. 
(4) A R IV/6. számú melléklete helyébe jelen rendelet IV/4. számú melléklete lép. 

 
14.§ 

 
(1) A R. V/1. számú melléklete helyébe jelen rendelet V/1. számú melléklete lép. 

(2) A R. V/2. számú melléklete helyébe jelen rendelet V/2. számú melléklete lép. 
(3) A R. V/3. számú melléklete helyébe jelen rendelet V/3. számú melléklete lép. 
(4) A R V/6.  számú melléklete helyébe jelen rendelet V/4. számú melléklete lép. 



 
 
                                                                     15.§ 

 
Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 
 

 
            Mezőfi Zoltán                                    Fodor Rita Mária  

                                            polgármester                                               jegyző 
 

 
Kihirdetési záradék: 
 
A rendelet 2022. szeptember 23. napon kihirdetésre került. 
 
 
                                                                         Fodor Rita Mária 
                                                                                 jegyző 
 
 
 

Indokolás 
 
 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény előírása szerint:  A képviselő-testület az 
előirányzat-módosítást, előirányzat-átcsoportosítás átvezetéseként - az első negyedév kivételével - 
negyedévenként, a döntése szerinti időpontokban, de legkésőbb az éves költségvetési beszámoló 
elkészítésének határidejéig, december 31-i hatállyal módosítja a költségvetési rendeletét.  

 
A 2021. évi költségvetési rendelet módosítását - a központi támogatás változása, többletbevétel és 
testületi kötelezettségvállalás előirányzatának átvezetése, valamint technikai módosítások indokolják. 
 
 
 


